2

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2019

	№
	272-П

	г. Киров

Об организации Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ                  «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р, в целях подготовки и проведения             в период с 1 по 31 октября 2020 года Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области согласно приложению № 2.
3. Органам исполнительной власти Кировской области в пределах компетенции оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Кировской области (далее – Кировстат) в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области (далее – перепись населения).
4. Управлению государственной службы занятости населения Кировской области организовать работу по привлечению безработных           и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к проведению переписи населения.
5. Министерству информационных технологий и связи Кировской области:
5.1. Оказывать содействие Кировстату в организации и проведении переписи населения.
5.2. Размещать предоставленные Кировстатом видеоролики об участии в переписи населения, а также информационные материалы о переписи населения (буклеты, листовки и др.) в офисах территориальных отделов Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных                     и муниципальных услуг».
6. Управлению массовых коммуникаций Кировской области:
6.1. Оказывать содействие Кировстату в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения Кировской области по вопросам переписи населения.
6.2. Организовать и координировать работу по оперативному размещению в средствах массовой информации материалов о подготовке       и проведении переписи населения.
7. Министерству здравоохранения Кировской области оказывать содействие Кировстату в проведении переписи населения                                 в подведомственных областных государственных учреждениях.
8. Министерству социального развития Кировской области оказывать содействие Кировстату в проведении переписи населения                                  в подведомственных областных государственных учреждениях социального обслуживания населения.
9. Министерству образования Кировской области, министерству спорта и молодежной политики Кировской области:
9.1. Оказывать содействие Кировстату в привлечении работников системы образования, студентов образовательных организаций высшего        и среднего профессионального образования, дополнительного образования,   а также участников волонтерских организаций для сбора сведений                  о населении.
9.2. Проводить информационно-разъяснительную работу среди молодежи (школьников, студентов, спортсменов).
10. Министерству внутренней политики Кировской области:
10.1. Представлять по запросу Кировстата сведения о муниципальных образованиях Кировской области, перечне населенных пунктов и (или) административно-территориальных единиц, входящих в состав муниципальных образований Кировской области, и границах муниципальных образований Кировской области.
10.2. Не осуществлять подготовку материалов по вопросам внесения изменений в административно-территориальное устройство Кировской области в 2020 году.
11. Рекомендовать:
11.1. Филиалу федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная                          и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная                   и радиовещательная компания «Вятка» в пределах компетенции регулярно освещать основные цели и задачи переписи населения, ход ее подготовки      и проведения.
11.2. Органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Кировской области:
11.2.1. Оказывать содействие органам исполнительной власти Кировской области в подготовке и проведении переписи населения.
11.2.2. Создать в срок до 01.07.2019 комиссии по подготовке                  и проведению переписи населения на территориях соответствующих муниципальных образований Кировской области.
11.2.3. Уточнить перечни и границы административно-территориальных единиц и муниципальных образований Кировской области, а также входящих в их состав населенных пунктов.
11.2.4. Не вносить предложения по преобразованию в 2020 году административно-территориальных и муниципальных образований Кировской области, а также по переименованию географических объектов.
11.2.5. Оказывать содействие представителям Кировстата                       в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований Кировской области, к сбору сведений                     о населении.
11.2.6. Представлять по запросу Кировстата необходимые справочные данные, картографические материалы.
11.2.7. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о целях и задачах переписи населения.
12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png